
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 31 de març de 2021, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual s’adjudica, pel temps restant, una beca per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Direcció Gene-
ral d’Infància i Adolescència, corresponent a la convo-
catòria de 2019, amb motiu de la renúncia del seu titular. 
[2021/3847]

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se adjudica, por el tiempo restante, una beca 
para la realización de prácticas profesionales en la direc-
ción general de infancia y adolescencia, correspondiente 
a la convocatoria de 2019, con motivo de la renuncia de 
su titular. [2021/3847]

Visto el estado de la convocatoria de 2019 de becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en la Dirección General de Infancia y 
Adolescencia, resultan los siguientes:

Antecedentes de hecho
I. Mediante Resolución de 7 de septiembre de 2019, de la Vice-

presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 
8634, 13.09.19; en adelante, resolución de convocatoria), se convocaron 
dos becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Infancia y Adolescencia, al amparo de la Orden 3/2017, de 
6 de junio, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión 
de becas para la realización de prácticas profesionales en la dirección 
general con competencia en materia de infancia y adolescencia (DOGV 
8060, 12.06.2017; en adelante, Orden de bases).

II. Por Resolución de 20 de diciembre de 2019, de la directora gene-
ral de Infancia y Adolescencia (DOGV 8707, 30.12.19), se adjudicó la 
beca de licenciado o licenciada o graduado o graduada en Psicología 
a Davinia Sánchez Miguel, por haber obtenido la mayor puntuación, 
constituyendo una bolsa de trabajo, por orden de puntuación, al resto de 
personas candidatas.

III. La beca a la que se refiere el apartado anterior se prorrogó, por 
la Resolución de 30 de septiembre de 2020, hasta el 19 de diciembre 
de 2021

IV. El 10 de marzo de 2021, Davinia Sánchez Miguel presentó 
renuncia expresa a la beca, que fue aceptada mediante resolución de la 
directora general de Infancia y Adolescencia del 11 de marzo de 2021, 
con efectos desde el día 24 del mismo mes.

V. Comunicada esta circunstancia a las personas integrantes de la 
bolsa de reserva de la beca, siguiendo el orden de prelación establecido, 
las tres primeras han declinado el ofrecimiento. La cuarta candidata, 
María Romero Martí, ha aceptado la beca y ha acreditado el cumpli-
miento de los requisitos para ser beneficiaria de la misma.

Fundamentos de derecho
Único. El artículo 18 de la Orden de bases regula la concesión de las 

becas en caso de renuncia en los siguientes términos: «Si alguna beca 
queda vacante antes de que concluya su periodo de duración, debido a 
renuncias, abandonos, incumplimiento de obligaciones o cualquier otra 
causa, se podrá conceder una nueva beca, por período de disfrute restan-
te. La concesión se efectuará siguiendo el orden de la bolsa de reserva»

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo establecido en los 
artículos 9 del Decreto 132/2009, resuelvo:

Primero
Conceder a María Romero Martí la beca vacante para la realización 

de prácticas profesionales de personas graduadas o licenciadas en psi-
cología por el periodo comprendido entre el 15 de abril de 2021 y el 19 
de diciembre de 2021, ambos inclusive, con las condiciones establecidas 
en la Resolución de 20 de diciembre de 2019, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se conceden 
dos becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Infancia y Adolescencia.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo establecido en el 
resuelvo noveno de la resolución de convocatoria, que surtirá los efectos 

Vist l’estat de la convocatòria de 2019 de beques per a la realització 
de pràctiques professionals en la Direcció General d’Infància i Adoles-
cència, resulten els següents:

Antecedents fet
I. Mitjançant Resolució de 7 de setembre de 2019 (DOGV 8634, 

13.09.2019), de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, es van convocar dues beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en la Direcció General d’Infància i Adolescència, a 
l’empara de l’Ordre 3/2017, de 6 de juny (DOGV 8060, 12.06.2017), 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de beques per 
a la realització de pràctiques professionals en la direcció general amb 
competència en matèria d’infància i adolescència.

II. Per Resolució de 20 de desembre de 2019 (DOGV 8707, 
30.12.2019), de la directora general d’Infància i Adolescència, es va 
adjudicar la beca de llicenciat ollicenciada o graduat o graduada en Psi-
cologia a Davinia Sánchez Miguel per haver obtingut la major puntua-
ció, i es va constituir una borsa de treball, per ordre de puntuació, amb 
la resta de persones candidates.

III. La beca a la qual es refereix l’apartat anterior es va prorrogar, 
mitjançant Resolució de 30 de setembre de 2020, fins al 19 de desembre 
de 2021.

IV. El 10 de març de 2021, Davinia Sánchez Miguel va presentar 
renúncia expressa a la beca, que va ser acceptada mitjançant Resolució 
d’11 de març de 2021, de la directora general d’Infància i Adolescència, 
amb efectes del dia 24 del mateix mes.

V. Comunicada aquesta circumstància a les persones integrants de la 
borsa de reserva de la beca, seguint l’ordre de prelació establit, les tres 
primeres han declinat l’oferiment. La quarta candidata, María Romero 
Martí, ha acceptat la beca i ha acreditat el compliment dels requisits per 
a ser-ne beneficiària.

Fonaments de dret
Únic. L’article 18 de l’Ordre 3/2017, de 6 de juny, regula la conces-

sió de les beques en cas de renúncia en els termes següents: «Si alguna 
beca queda vacant abans que concloga el seu període de duració, a causa 
de renúncies, abandons, incompliment d’obligacions o qualsevol altra 
causa, es podrà concedir una nova beca, pel període de gaudi restant. La 
concessió s’efectuarà seguint l’ordre de la borsa de reserva».

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en l’article 9 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, 
pel qual es regula la concessió de beques, resolc:

Primer
Concedir a María Romero Martí la beca vacant per a la realització 

de pràctiques professionals de persones graduades o llicenciades en 
Psicologia pel període comprés entre el 15 d’abril de 2021 i el 19 de 
desembre de 2021, ambdós inclusivament, amb les condicions establi-
des en la Resolució de 20 de desembre de 2019, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es concedeixen 
dues beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direc-
ció General d’Infància i Adolescència.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que s’estableix en el 
resolc nové de la Resolució de 7 de setembre de 2019, que produirà els 



de notificación, conforme dispone el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro del plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana. También podrá interponerse potestativamente, 
recurso de reposición ante el órgano que la dictó, en el plazo de un mes 
a contar desde la citada fecha, todo ello de acuerdo con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas

València, 31 de marzo de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (R 29.02.2016), 
la directora general de Infancia y Adolescencia: Rosa Josefa Molero 
Mañes.

efectes de notificació, d’acord amb el que es disposa en l’article 45.1 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu d’acord amb el que es 
preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administrativa, dins del termini de dos mesos 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació davant la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana. També podrà interposar-se, potestativament, recurs de repo-
sició davant l’òrgan que la va dictar en el termini d’un mes a comptar 
des de l’esmentada data, tot això d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

València, 31 de març de 2021.‒ La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (R 9.02.2016), la directora 
general d’Infància i Adolescència: Rosa Josefa Molero Mañes.


		2021-04-16T12:59:14+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




